



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง.....

ที่ อบ. ๗๔๒๐๑/..... วันที่ ๒๑ มกราคม ๒๕๖๙.....

เรื่อง รายงาน ผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางตอนปู่ตา ไปบ้านนางไกรศร บุญธรรม บ้านหมากมาย หมู่ที่ ๑๓ ตำบลกลาง อำเภอดেখুদম จังหวัดอุบลราชธานี

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลางที่ ๓๘/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๑๙ มกราคม ๒๕๖๙ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางตอนปู่ตา ไปบ้านนางไกรศร บุญธรรม บ้านหมากมาย หมู่ที่ ๑๓ ตำบลกลาง อำเภอดেখুদম จังหวัดอุบลราชธานี นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลางที่ ๓๘/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๑๙ มกราคม ๒๕๖๙ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางตอนปู่ตา ไปบ้านนางไกรศร บุญธรรม บ้านหมากมาย หมู่ที่ ๑๓ ตำบลกลาง อำเภอดেখুদম จังหวัดอุบลราชธานี รายละเอียดโครงการ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๔๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๙๖๐ ตารางเมตร ลงหินคลุกไหล่ทางสองข้าง ข้างละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่ง (ตามแบบเลขที่ ทถ-๒-๒๐๕ และ อบต.กลาง กำหนด) งบประมาณ ๖๔๕,๐๐๐.- บาท (หกแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน) กำหนดราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว เป็นเงิน ๖๓๓,๑๘๓.๐๖ บาท (หกแสนสามหมื่นสามพันหนึ่งร้อยแปดสิบสามบาทหกสตางค์) ราคากลางงานก่อสร้าง มีอายุเพียง ๖๐ วัน งานวัดงานและการจ่ายเงิน องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอดেখুদম จังหวัดอุบลราชธานี จะจ่ายค่าจ้างเต็มจำนวนมูลค่าตามสัญญา เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานจ้างทั้งหมดแล้วเสร็จ และคณะกรรมการได้ตรวจรับเสร็จเรียบร้อยแล้ว จำนวน ๑ งวด เป็นงวดสุดท้าย กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จของงาน ภายใน ๗๕ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง ตามรายละเอียดแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นางสาวสมิตร์ตรี สีลาชาติ)

นิติกรปฏิบัติการ

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายสุพล สิงห์ทอง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการ

-ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

เพื่อโปรดพิจารณา

เปมิกา

(นางสาวเปมิกา สมบัติหลาย)

ผู้อำนวยการกองคลัง

- ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

นางวาสนา พลจตุรัส

(นางวาสนา พลจตุรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

-เพื่อโปรดพิจารณา

พิจารณาแล้ว

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

21 มี.ค. 2569

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

21 มี.ค. 2569

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางตอนปู่ตา ไปบ้าน นางไกรสร บุญธรรม บ้านหมากมาย หมู่ที่ 13 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

2.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรเป็นเงิน 645,000.- บาท (หกแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)

4.ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางตอนปู่ตา ไปบ้าน นางไกรสร บุญธรรม บ้านหมากมาย หมู่ที่ 13 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

รายละเอียดโครงการ ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 240 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 960 ตารางเมตร ลงหินคลุกไหล่ทางสองข้าง ช้างละ 0.50 เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่ง (ตามแบบเลขที่ ทล-2-205 และ อบต.กลาง กำหนด)

5.ราคากลาง คำนำณ ณ วันที่ 21 มกราคม 2569 เป็นเงิน 633,183.06.-บาท (หกแสนสามหมื่นสามพันหนึ่งร้อยแปดสิบสามบาทหกสตางค์)

6. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายนี้ มีดังนี้

6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

7.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
2. นางสาวสุมิตรตรี สีลาชาติ	ตำแหน่ง นิติกรปฏิบัติการ	กรรมการ
3. นายสุพล สิงห์ทอง	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางตอนปู่ตา ไปบ้าน นางไกรศร บุญธรรม บ้านหมากมาย หมู่ที่ 13 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายทางตอนปู่ตา ไปบ้าน นางไกรศร บุญธรรม บ้านหมากมาย หมู่ที่ 13 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ ทด.-2-205 และอบต.กลางกำหนด

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 มกราคม 2569

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 240.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 960 ตารางเมตร ลงหินคลุกไหล่ทางสองข้าง ข้างละ 0.50 เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่ง (ตามแบบเลขที่ ทด.-2-205 และ อบต.กลาง กำหนด)

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	464,142.40	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
2	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	1.3642	
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	633,183.06	
	คิดเป็นราคากลาง (หักแสนสามหมื่นสามพันหนึ่งร้อยแปดสิบสามบาทหกสตางค์)	633,183.06	

ระยะทางดำเนินการ 0.240 กม.  
เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,638,262.76 บาท

พื้นที่ทั้งหมด	960.00	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย	659.57	บาท / ตร.ม.

เขียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง 38/2569 ลงวันที่ 19 มกราคม 2569 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางตอนปู่ตา ไปบ้าน นางไกรศร บุญธรรม บ้านหมากมาย หมู่ที่ 13 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ ประธานกรรมการ  
(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ กรรมการ  
(นางสาวสมิตร์ สีสชาติ)  
นิติกรปฏิบัติการ

ลงชื่อ กรรมการ  
(นายสุพล สิงห์ทอง)  
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ .....

ลงชื่อ

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ .....

ลงชื่อ

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

21 มี.ค. 2569

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางตอนปู่ตา ไปบ้าน นางไกรศร บุญธรรม บ้านหมากม้าย หมู่ที่ 13 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายทางตอนปู่ตา ไปบ้าน นางไกรศร บุญธรรม บ้านหมากม้าย หมู่ที่ 13 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ ทด.-2-205 และอบต.กลางกำหนด

ประมาณราคา โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 21 มกราคม 2569

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
2.1	งานฉาบปูนและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.73	-	1.3642	2.36	-
2.2	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,200.00	1.73	2,076.00	1.3642	2.36	2,832.08
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
3.1	หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	-					
3.2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	48.00	404.56	19,418.88	1.3642	551.90	26,491.24
4	งานผิวทาง							
4.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	960.00	386.47	371,011.20	1.3642	527.22	506,133.48
4.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	32.00	177.02	5,664.64	1.3642	241.49	7,727.70
4.3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	128.00	125.97	16,124.16	1.3642	171.85	21,996.58
4.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	240.00	49.92	11,980.80	1.3642	68.10	16,344.21
5	งานไหล่ทาง							
5.1	งานลงไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	48.00	788.89	37,866.72	1.3642	1,076.20	51,657.78
รวมค่าก่อสร้าง								633,183.07

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ ลงชื่อ.....กรรมการฯ ลงชื่อ.....กรรมการฯ